
UCHWAŁA NR IX/86/19
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy w Wałbrzychu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym      
(Dz.U.2018.994 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Nadaje się działkom gminnym numer 55/4, 71/19, 112/9, 54/3, 65/5 obręb Poniatów Nr 10,    
stanowiącym drogę dojazdową do cmentarza parafialnego,  nazwę – Sybiraków. 

2. Lokalizację ulicy przedstawia kopia mapy, stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: FACAC6AA-47C4-49E3-AEB4-53425E5C596B. Podpisany Strona 1



Id: FACAC6AA-47C4-49E3-AEB4-53425E5C596B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z realizacją projektu o nazwie „Wałbrzyski Budżet Partycypacyjny 2017”, Pan Wacław
Kwieciński złożył wniosek o nadanie nazwy ulicy Sybiraków stanowiącej drogę dojazdową do cmentarza
parafialnego w dzielnicy Poniatów. Wniosek uzyskał szerokie poparcie lokalnej społeczności oraz członków
Wałbrzyskiego Oddziału Związku Sybiraków.

W uzasadnieniu wniosku podkreślono, że Sejm Rzeczpospolitej Polskiej ustanowił dzień 17 września -
rocznicą agresji sowieckiej na Polskę - Dniem Sybiraka, by w ten sposób upamiętnić wszystkich Polaków
zesłanych na Syberię oraz inne tereny Rosji Sowieckiej. Liczba osób, która straciła życie w zbiorowych
zabójstwach popełnianych na jeńcach, więźniach politycznych czy zmarłych w wyniku niedostatku „na
nieludzkiej ziemi”, nie jest do dzisiaj znana.

Nadanie nazwy ulicy Sybiraków przedmiotowej drodze, stanowi uhonorowanie wszystkich Polaków
zesłanych na Syberię i inne tereny dawnej Rosji Sowieckiej, tych którzy tam zginęli, tych którym udało się
powrócić do Ojczyzny, tych którzy osiedlili się w różnych częściach świata lub pozostali w miejscach
swojego zesłania, by kultywować polskość.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: FACAC6AA-47C4-49E3-AEB4-53425E5C596B. Podpisany Strona 1




